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Folketinget vedtog ved 3. behandling den 25. januar 2007 forslag til lov om 

friplejeboliger (L 80). Lov om friplejeboliger blev den 31. januar 2007 stad-

fæstet som lov nr. 90 og trådte i kraft den 1. februar 2007.  

 

Det var ved lovens ikrafttræden forudsat, at første ansøgningsrunde med 

efterfølgende tilsagnsgivning og meddelelse af godkendelser skulle gennem-

føres ultimo 2007. 

 

Som følge af at grundlaget for prisberegninger for serviceydelserne, herun-

der et landsdækkende plejebehovsrelateret modulsystem endnu ikke forelig-

ger, vil det nødvendige grundlag for certificerede friplejeboligleverandørers 

udarbejdelse af ansøgninger ikke være på plads inden årets udgang. 

 

Det er derfor ikke muligt at nå en ansøgningsrunde i 2007. 

 

Efter friplejeboligloven kan der efter ansøgning fra certificerede friplejebo-

ligleverandører  

a) meddeles tilsagn om ydelsesstøtte til etablering af friplejeboliger ved 

nybyggeri eller ved ombygning inden for en årlig kvote på 225 boli-

ger (kvote A – med statslig ydelsesstøtte) og 

b) meddeles godkendelse til etablering af ustøttede friplejeboliger ved 

nybyggeri, ombygning eller omdannelse af eksisterende ejendomme 

inden for en årlig kvote på 275 boliger (kvote B – uden statslig støt-

te). 

 

Samlet indebærer kvotesystemet, at der kan meddeles tilsagn/godkendelse til 

500 friplejeboliger årligt. 

 

Kvote A er bevillingsstyret, og uudnyttet bevilling overføres til det næste 

finansår. Uudnyttet bevilling i 2007 vil derfor reelt blive omsat til ekstra 

boliger med statslig ydelsesstøtte inden for kvoten for 2008. 

 

Kvote B udgør 275 boliger årligt. Der er ikke adgang til overførsel af uud-

nyttet kvote B fra et finansår til et efterfølgende. Det er hensigten, at bl.a. 
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plejehjem hjemlet i servicelovens § 192, som ikke længere har en driftsaftale 

med kommunen, og som kun kan drives frem til 1. januar 2010, kan søge om 

kvote (kvote B) i de næste par år med henblik på at blive omdannet til friple-

jeboliger. På den baggrund forventer jeg i nær fremtid at fremsætte lovfors-

lag for Folketinget, som bl.a. indeholder en bestemmelse, hvorefter kvote B i 

2008 forhøjes til 550 boliger. 

 

Velfærdsministeriet vil så hurtigt som muligt i 2008 udbyde friplejeboliger 

efter henholdsvis kvote A og kvote B. Socialudvalget vil blive orienteret, når 

det sker. 

 

 

 

Karen Jespersen 

 

  / Jakob Krogh  


